
BURČÁKOVÉ
sla  nosti

3. - 5.  10. 2019

Hus  ope e

program,
mázhausy

w
ww

.bu
rca

kovesl
avnosti.cz

Sponzoři:



Čtvrtek 3. 10. 2019

16.00 Hustopeče se baví - vystoupení 
hustopečských dětí a dospělých

18.00 Školní kapela Gymnázia T. G. Masaryka
19.30 Větry z jihu - koncert

Pátek 4. 10. 2019

Dukelské náměstí
17.00 Zahájení slavností
17.10 Kramáři aneb jak to dopadne, když se dva 

pouliční obchodníci perou o jednu štaci - 
divadelní představení (Komedianti na káře)

18.00 Uvítací fanfáry z radnice
18.05 Slavnostní otevírání vinařských mázhausů 
18.10  Ritmo factory - Brazil show
20.00 Ohňová show Soumrak bohů -S.P.G. Old Guard
20.30  Tereza Mašková - koncert
22.00 Noční fanfára z věže radnice

Malá scéna - dům U Synků
17.00 - 23.00  Ochutnávka vín regionálních vinařů
18.30 Cimbal Hellband - koncert
21.30 Ritmo Factory - bubenická show

Ulice Mrštíkova
22.00 - 24.00 ALIOQUIN - historická hudba

Program

OOCCHHHHUUUTTTNNNÁÁÁÁVVVKKKKA VVÍÍNN
VEVELKLKOPO AVAVVVLOLOLOVIIVIV CKCKCKKÉ É POPODODODOOOBLBLBLASASTTITITI

5. ŘÍJNA 2019 / 10.00–20.00 HODIN
BURČÁKOVÉ SLAVNOSTI, HUSTOPEČE
SPOLEČENSKÝ DŮM, HERBENOVA UL. 

K ochutnání více než 700 vín. 
K tanci a poslechu hraje cimbálová 

muzika Lašár. Vstup zdarma. 
Degustace formou placených bločků.

KKKKAA VVÍÍÍÍNNNNN



Sobota 5. 10. 2019

Dukelské náměstí
 9.00 Středověký jarmark - historické tržiště 

s celodenním programem, ukázkami 
tradičních řemesel, zvěřincem, staročeskou 
krčmou, chutnými pokrmy i nápoji

 9.30 Weytora - historická hudba
 10.30 Rytířské klání (SHŠ Taranis)
 10.50 Vyhlášení Městského vína roku 2019
  Vyhlášení vítězů Národní soutěže vín 2019
 11.00 Zasedání Burčákové unie 
 12.00 Švejk band - staropražské i lidové písně
 13.00 Folklórní pásmo za doprovodu cimbálové 

muziky Jana Bradáče
 13.00 Řazení průvodu (ulice Šafaříkova)
 13.45 Historický průvod městem
 14.30 Laškovně i vážně o víně a historii
 16.30 Cigánski Diabli - koncert
 17.45 Retrospektiva - ohlédnutí za minulými ročníky
 18.45 Slza - koncert
 21.00 Olympic - koncert

Malá scéna - dům U Synků
10.00 - 22.00 Ochutnávka vín regionálních vinařů
10.00 Kouzlo fl ašinetu
11.00 Weytora - historická hudba
11.45 Harmonikářka Tereza Škrháková
13.30 Kouzlo fl ašinetu
15.00 Weytora - historická hudba
16.00 Cimbálová muzika Jana Bradáče
19.00 King swing - koncert

Dětská scéna Šapitó
10.00 O červené karkulce - pohádka 

(Malé velké divadlo)
11.00 Stateční rytíři na cestě za tajemstvím 

- mini úniková hra s bohatou zápletkou
12.00 Maxi bubliny s divadlem Koráb
13.00 Stateční rytíři na cestě za tajemstvím 

- mini úniková hra s bohatou zápletkou
14.00 Tůdle Nůdle - pohádka (Malé velké divadlo)
15.00  Stateční rytíři na cestě za tajemstvím 

- mini úniková hra s bohatou zápletkou
16.00 Kdo z koho - žonglérské představení 

(Komedianti na káře)
17.00 Cestovatel Kompásek - pohádka o cestovateli 

s veselými písničkami (Divadelní spolek DINO)

Vinařská ulička Na Hradbách
 Otevřené vinné sklepy
17.30 Soutěž ve válení beček
 
Ulice Mrštíkova
22.00 - 24.00 Harmonikáři Pavel Vintrlík

 a Tereza Škrháková



100 let Gymnázia v Hustopečích
sobota 5. 10. 2019 - budova Gymnázia
11.00 Vernisáž výstavy obrazů
 Antonína Vojtka
11.00 - 16.00
Výstava obrazů Antonína Vojtka
a výstava o historii a současnosti školy.  
(vstup z Dukelského  náměstí i z ulice Bratislavské )

Otevřený kostel sv. Václava
a sv. Anežky České 
pátek a sobota 9.00 - 16.00

Městské muzeum a galerie - dům U Synků
Výstava děl výtvarné skupiny Rozumění Otrokovice
pá  9.00 - 12.00 / 12.30 - 16.30     ne 14.00 - 17.00

Doprovodný program

let
GYMNÁZIUM 

T. G. MASARYKA 
HUSTOPEČE

1919 - 2019

O
a

Milí návštěvníci
 Burčákových slavností,
 
vítám vás na nejnavštěvova-
nější akci v Hustopečích. Ta 
si letos připíše již pětadva-
cátý ročník a místní ochotníci 
a divadelní nadšenci ji doslova 
a do písmene „vypiplali“ od mi-
minka. A myslím, že při výchově během let odvádí 
dobrou práci.
Burčákové slavnosti mají v kulturní nabídce Husto-
pečí pevnou pozici a  během let se vyšvihly do čela 
pomyslného žebříčku akcí našeho města. I přesto si 
stále drží svoji originalitu a nezaměnitelnou atmosfé-
ru, kterou utváří především místní. Právě oni se pravi-
delně zapojují v dobových kostýmech do historického 
průvodu městem, jsou představiteli Horenské rady 
nebo dohlíží na poctivou produkci i konzumaci bur-
čáku v řadách Burčákové policie. Hustopečští vinaři 
otevřou mázhausy s lahodným bílým mokem i skle-
py s výtečnými víny a spřátelená města zase sdružuje 
Burčáková unie čítající k dnešnímu dni neskutečných 
65 členů. 
A Burčákové slavnosti toho nabídnou ještě mnohem 
více. Těšit se můžete na zpěvačku Terezu Maškovou, 
kapely Cigánski Diabli, Slzu nebo legendární Olympic, 
chybět nebudou ohňová ani bubenická show, rytířská 
klání, pohádky a zábava pro děti ani dobré jídlo a pití.
A co je na vás, milí návštěvníci? Abyste se s námi ba-
vili, veselili, jedli, pili, zpívali a pomohli nám dobrou 
náladou vytvořit jedinečnou a nezapomenutelnou at-
mosféru pětadvacátých Burčákových slavností v Hus-
topečích!

Jana Hrádková

sobota 5. 10. 2019 (10.00 - 20.00)

Národní soutěž vín
Velkopavlovická podoblast
Společenský dům, Herbenova ulice. 
K ochutnání více než 700 vín. 
K tanci a poslechu hraje cimbálová muzika Lašár. 
Vstup zdarma. Degustace formou placených bločků.



 Sklepy pod starou poštou 
 Vinařství Fridrich, Hustopeče
 www.vinofridrich.cz 

 Fly Club
 Alena Hrčáková, Hustopeče 
 
 U Kuklů 
 První vinařská, spol. s r.o., Hustopeče 
 www.prvnivinarska.cz 

 U Rousů 
 Vinařství Rous, Horní Bojanovice 

 U Kurdějovských 
 Vinařství Hřebačka, Podivín 
 www.vinarstvihrebacka.cz 

 Na výsluní  
 Petr Hrádek, Klobouky u Brna 

 Dům služeb Delta 
 Vinařství Starý vrch, Hustopeče  
 www.stary-vrch.cz
 Grilované speciality.  
 V pátek zahraje skupina  JAMA, v sobotu CM Eliška.

 U Vrátilů 
 Bio Vinařství Vrátil, Starovice  
 www.vinarstvivratil.cz 

Náměstí a přilehlé ulice Náměstí a přilehlé ulice 

Vinařské mázhausy Vinařské mázhausy

 U Benešů   
 Miroslav Trčka, Starovice  

 Před lékárnou 
 Vinařství Tomčala, Kobylí 
 www.tomcala.com

 U Pražáků  
 František Trčka, Starovice 
 www.vinarstvi-trcka.cz

 U Fialů
 Pechor vinařství, Hustopeče 
 www.formanka.net

 Elektro Fiala
 Pavel Macháček, Vnorovy  
 www.vinomachacek.cz

 U Medňanských 
 Břetislav Medňanský, Hustopeče  
 www.umednanskych.cz
 Cimbálová muzika

 Pod Kumstátem
 Karin Meredová, Starovice   
 www.podkumstatem.cz 

Burčákové slavnosti

1 9

10

11

12

13

14

15

2

3

4

5

6

7

8

Nejlepší mázhaus
roku 2018



REGIONÁLNÍ
VINAŘI

FOTO
STĚNA

1

2

4

3

65

7

8 9 10 11 1312 14 15

D
Ů

M
U

 S
YN

KŮ

DĚTSKÁ SCÉNA
ŠAPITÓ

Vydávání
cen za razítka

ulice Na Hradbách

Smetanova ulice

sobota 5. 10. 2019
(10.00 - 20.00)

Národní soutěž vín
Velkopavlovická podoblast

Společenský dům,
Herbenova ulice

Turistické informační
centrum - budova Kina
čtvrtek 3.10.:  8.00 – 18.00
pátek 4.10.:  8.00 – 22.00
sobota 5.10.:  8.00 – 18.00
neděle 6.10.:  8.00 – 16.00



OTEVŘENO: 
pátek   4. 10.  17.00 - 23.00
sobota 5. 10.    9.00 - 22.00

nádvoří domu U Synků

Dukelské náměstí

Regionální vinaři 

Hustopečské městské víno

2
3
4

5

6
7
8
9
10
11
12
13

1

1

2

3

4

7

8

11
12

13

10

6

5

9

Vinařství Starý vrch
Vinařství Aurora
Vinařství Sadílek
Stodola 
- Vinařství Jurák a syn
Hustopečský sklípek 
a penzion U Radů
Vinařství Václav
Vinařství Košulič
Vinařství Rustikal
U Ivičičů
Vinařství a penzion U Vrbů
První vinařská, spol. s r.o.
Vinařství Kolíbky
Vinný sklep U Otáhalů

Otevřené sklepy
Vinaři v Hustopečích 

Vína regionálních vinařů
- dům U Synků
Hustopečské městské víno 
- stánek na Dukelské nám.

Hustopeče mají své víno. 
Ochutnejte ho!
Jedno bílé a jedno červené 
odrůdové víno se každý rok 
může pyšnit názvem Husto-
pečské městské víno. Zna-
mená to, že hrozny pro jeho 
výrobu vypěstovali vinaři ve 
vinicích ležících v katastru 
města Hustopeče, případně 
v katastrech sousedních de-
seti obcí. Jedná se o odrůdy 
typické pro hustopečský re-
gion a tato dvě vína vyhod-
notila odborná komise jako 
nejlepší ze všech přihláše-
ných vzorků.

Hustopečským městským vínem roku 2019 se stal Ryzlink rýnský 
z Vinného sklepa U Otáhalů a ocenění mezi červenými získala 
Réva Rakvice, s.r.o., za André. Toto označení si vína ponesou 
jeden rok. 

foto vína

sobota 5. 10. 2019  (10.00 - 20.00)

Národní soutěž vín
Velkopavlovická podoblast

Společenský dům, Herbenova ul.



Podzim v Hustopečích
so  12.10. 15.00 Šípková Růženka. Divadlo Kejkle, kinosál.
út  15.10. 19.30 Parfém v podezření. Divadlo Radka Brzobohatého, 

kinosál.
st  23.10. 19.30 Vzpomínky bez lítosti - recitál Petry Hapkové. 

Kinosál.

Šmardovo sousedské divadlo
amatérské divadelní soubory, kinosál

pá  8.11. 19.30 České nebe – Rodinné Občasné Divadlo CIRYL 
Podivín.

so  9.11. 19.30 Písek do očí – DS Kadet Starovičky.
ne  10.11. 10.00 Pohádka o třech doktorech – Divadlo Haleny.
ne  10.11. 19.30 Jesus Christ Supermlád – Divadelní soubor Spojené 

farnosti. 

so 16.11. 10.00 Oslava svatomartinských vín a husí.
   Dukelské náměstí.
so 23.11. 14.00 Světový duel vín. Ochutnávka vín z celého světa.

Hotel Amande.
po 25.11. 19.30 Audience, Vernisáž. Divadelní spolek Kašpar, 

kinosál.
út  3.12. 18.00  Asií na koloběžce. Povídání Marka Jelínka, kinosál.
ne  8.12. 15.00 Pohádky na Vánoce. Divadlo Pohádka, kinosál. 
ne  8.12. 18.00 Adventní koncert Dechové hudby Miločanka. 

Společenský dům.
st  11.12. 19.30  Karel Plíhal. Koncert, kinosál.
ne 15.12. 18.00 Duchové Vánoc. Divadelní soubor bratří  Mrštíků 

Boleradice, kinosál.
ne 22.12. 18.00 Adventní koncert Musica da camera Brno.

Kostel sv. Václava a sv. Anežky České. 

Předprodej vstupenek:
TIC Hustopeče, budova Kina, Dukelské nám. 42/15 
nebo on - line: www.kinohustopece.cz

Exkluzivní
vína světa

na jednom místě

23│11│2019 Hustopeče 

od 10.00 Amande Hotel

9

Předprodej vstupenek, informace:  
Turistické informační centrum Hustopeče,

 Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

Vstupenka v předprodeji: 1400 Kč, na místě: 1600 Kč

ské. 



Sponzoři:

Mediální partneři:

Uzenářství
Franc

REKORDY

NEJEN TVOŘÍME,

ALE I PRODÁVÁME

AGROTEC a. s. | Brněnská 74 | 693 01 Hustopeče

Tel.: +420 519 402 111 | Email: info@agrotec.cz

www.agrotec.cz

29
let

na trhu

990
zaměstnanců

24
zastupovaných

značek

9 mld
stabilní

roční obrat

3
země

střední Evropy

New Holland Braud je světovou špičkou ve vývoji a výrobě sklízečů hroznů. 
Dnes pracuje na vinicích po celém světě přes 15 000 sklízečů hroznů 
New Holland Braud, mimo jiné i proto, že dokáže automaticky udělat 

„výběr z hroznů“. Tento úspěch je výsledkem trvalého výzkumu a inovační 
fi lozofi e, která umožňuje nabízet široké spektrum strojů odpovídajících 

potřebám pěstitelů vinné révy.



Který mázhaus letos vyhraje?
Rozhodněte i vy!

Soutěž o nejlepší mázhaus patří ke stálicím Burčákových 
slavností. Na špici se dlouhodobě drží mázhausy Fialka 
a ten pana Miroslava Trčky. 

V loňském roce dokonce 
získaly oba stejný počet 
hlasů a historicky poprvé 
měla tato soutěž vítěze 
hned dva. Návštěvníci vy-
bírali z celkového počtu 14 
otevřených mázhausů, letos 
se jich zapojí dokonce 15.  
Pojďte do toho i vy a vyberte 
ten nejlepší!

Pravidla: Pro získání razítka je třeba v mázhausu zakoupit min. 
2 dcl burčáku. Mázhaus na vyžádání otiskne razítko do pasu. Razít-
ka jsou číslovaná - každý mázhaus má razítko s jiným symbolem. 
 Pro získání odměny je nutné zakoupit burčák v 15 různých máz-
hausech a nechat si otisknout 15 různých razítek.

Soutěžte o 2000 cen
pátek 4. 10. 2019 - Triko BS 2019 - 60x, Plátěná taška - 50x, 

Hustopečské městské víno - 30x, Kelímek 0,3 l Hustopeče - 20x, 
Hrnek Hustopeče - 10x, Otvírák Hustopeče - 20x, 

Magnetka - 40x, Pexeso - 30x, Búro - 50x, Jojo BS - 30x, 
Přívěšek na klíče - 70x, Butony - 120x, Propiska, samolepka - 470x

sobota 5. 10. 2019 - Triko BS 2019 - 60x, Plátěná taška - 50x, 
Hustopečské městské víno - 30x, Kelímek 0,3 l Hustopeče - 20x, 

Hrnek Hustopeče - 10x, Otvírák Hustopeče - 20x, 
Magnetka - 40x, Pexeso - 30x, Búro - 50x, Jojo BS - 30x, 

Přívěšek na klíče - 70x, Butony - 120x, Propiska, samolepka - 470x

Sbírej razítka za burčák
Ochutnej burčák ve všech 15 mázhauzech, 

získej 15 různých razítek a soutěž o hodnotné ceny.

Soutěž O Nejlepší Mázhaus 2019
Vyberte nejlepší mázhaus. Posuzujte tyto 

kategorie: burčák, občerstvení, obsluha, hudba. 

Hlasovací lístky budou slosovány o hodnotné ceny.  
Výherci budou informováni prostřednictvím uvedeného 

kontaktu.
VYPLNĚNÝ KUPÓN VHOĎTE DO BOXU NA TIC 

nebo NA STÁNKU TIC.

CENY K SOUTĚŽI O NEJLEPŠÍ MÁZHAUS
 1. cena Slevový poukaz na vybraný zájezd od CA Ideal
 2. cena Vstupenka na Světový duel vín 2019
 3. cena  Dárkový poukaz do wellness Vinařství U Kapličky
 4. cena Dárkový balíček od levandulové farmy Lavandia
 5. - 6. cena Poukaz na 2 vstupenky na Burčákové slavnosti 2020 
7. - 8. cena  Dárkové balení Hustopečské mandlovice
 9. - 10. cena Dárkové balení Hustopečského městského vína

Informační stánek        na náměstí
pátek 18.00 - 22.00, sobota 9.00 - 20.00

Počet cen je na každý den pevně stanoven.Odměny vydává: 

s 

te 



1. 2. 3.
5.4. 6.

7. 8. 8.
9. 11. 10.

13.
15.14.

11. 12.

Hlas pro nejlepší mázhaus (číslo dle mapky):  
Váš kontakt pro oznámení výhry (e-mail): 

Sbírej
razítka
za burčák

a vyhraj!

@


